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PROGRAMME

Rapport moral du bureau
Allocution des représentants des personnalités
Rapport d’activités et sportifs saison 2024-2025

Présentation des comptes arrétés au 31/08/2025
et approbation du compte de résultats

Présentation du budget prévisionnel 2026
Remise des récompenses

Tables rondes « manifestations 2026 » (Bazas-
langon 2026, Stage Trail-Rando 2026, Sortie
Running Trail 2026, Partenariats)

Partage et convivialité autour d’un buffet




Rapport d’activités

Laurent SOUQUES
Directeur Sportif

Stade Langonnais Athlétisme



Nouveauté 2025/2026

* Notre plateforme numérique MonClub

Renseignements et adhésions
SCANNE-MOI




L'ouverture vers de nouveaux publics

Un club ouvert a tous

* Le Sport Santé
— Un enjeu de Santé Publique
— Une vraie mission de service public
— S’ouvrir vers de nouveaux publics

— Aider les futurs adhérents a franchir les portes du
club.



‘ouverture vers de nouveaux publics

Un club ouvert a tous

ATHL

DAN I1E ERINVVIN

LUNDI 19H00 / 20H00 Gymnase Jules Ferry Préparation Physique
Langon Renforcement Musculaire
LUNDI 20H00 / 20H30 Gymnase Jules Ferry Stretching
Langon
MERCREDI 18H30 / 20H00 Piste Colette Besson Marche Nordique

Bois de Blanche Neige

VENDREDI 18H30 / 20H00 Piste Colette Besson Running Loisir

Bois de Blanche Neige

Les activités sont encadrées par des animateurs diplémés d’un Brevet d’Etat qui
adaptent les activités, pour les rendre accessibles a tous, dans un esprit de loisir et de
convivialité.

L’adhésion permet de pratiquer autant d’activités différentes que vous le

souhaitez !

Le but est de permettre a chacun de s’entretenir en fonction de ses envies et de son
niveau ; de lutter contre le désceuvrement et I'isolement ;de maintenir le dynamisme
physique.

GD/LR A~

MARCHE NOFORUE
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‘ouverture vers de nouveaux publics

Un club ouvert a tous

AT HIL E
GIIIRONDE S UK
LA REOL E

MERCREDI 10H30 /11H30 Stade Lévite Marche Santé
La Réole Sport Adapté
MERCREDI 18H30/20H00 Stade Yvon Mau Marche Santé

Gironde sur Dropt

VENDREDI 18H30 / 20H00 Stade Yvon Mau Marche Nordique

Gironde sur Dropt

VENDREDI 18H30 / 20H00 Stade Yvon Mau Renforcement Musculaire

Gironde sur Dropt Running Loisir

Les activités sont encadrées par des animateurs diplémés d’un Brevet d’Etat qui
adaptent les activités, pour les rendre accessibles a tous, dans un esprit de loisir et de
convivialité.

L’adhésion permet de pratiquer autant d’activités différentes que vous le

souhaitez !

Le but est de permettre a chacun de s’entretenir en fonction de ses envies et de son
niveau ; de lutter contre le désceuvrement et I'isolement ;de maintenir le dynamisme
physique.

GD/LR A~
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L'ouverture vers de nouveaux publics

Un club Ouvert a tous
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L'ouverture vers de nouveaux publics

Un club ouvert a tous

* Un partenariat avec LASEPT

* "animation d’ateliers Form Equilibre sur tout
le territoire

— Barsac ﬂASEPT
— La Nngon / )é Association Santé Education

et Prévention sur les Territoires

Un partenariat avec la maison Sport Santé Sud

Gironde et le dispositif PEPS

- ouverture d’un créneau de marche douce le
mardi matin




L'ouverture vers de nouveaux publics

Un club ouvert a tous

EDITION 2025 : ol
prévue 5 " o
le samedi 15 novembre OH -1 s—

2025 S. 4.
au Bois de Toulenne .




L'ouverture vers de nouveaux publics

Un club ouvert a tous

 Relations avec le milieu scolaire

* 'animation sportive sur la pause méridienne
sur I’école de Barsac de deux animateurs
sportifs

* Partenariat reconduit pour deux animateurs
sur 'année 2025/2026

D ¢

) arsac

LA VIE, ENSEMBLE




L'ouverture vers de nouveaux publics

Un club ouvert a tous

* La reconduite d’'une convention pour l'intervention
commune pour "'UNSS athlétisme du College Jules
Ferry de Langon

* Francois Tesson / Laurent Souques

e Lasignature d’'une convention avec le Lycée Jean
Moulin de Langon pour nos athletes de haut niveau
ou a fort potentiel, AT

* Partenariat cross UNSS




L'ouverture vers de nouveaux publics
Un club ouvert a tous




L'ouverture vers de nouveaux publics

Un club ouvert a tous
e LES SPORTS VACANCES

— 3 stages ( Automne, Hiver, Printemps)

— Une centaine de jeunes ont participé sur 'année

— Environ 40% de participants extérieurs en
découverte

— Beaucoup de jeunes filles
— Beaucoup de 10/12 ans
— Découverte de nouvelles activités



L'ouverture vers de nouveaux publics

Un club ouvert a tous

 STAGE DE TRAIL ET RANDONNEE
 HAUTES PYRENEES

* EDITION 2026
 Week-end de Paques

* Du vendredi 4 avril 2026
* Au lundi 6 avril 2026




L'ouverture vers de nouveaux publics

Un club ouvert a tous

SORTIE CLUB 2026
BAGNERES CLASSIC TRAIL 18" MAI 2026
Randonnée 10km

CLM 10km

Trail en duo 12km+20km
Trail Solo 32km




Des organisations majeures

EDITION 2026 (St

BAZAS

DIMANCHE Beeoriom

VILLE A VILLE DE LEGENDE

LANGON
1°" MARS SO

| 12km populaire
Dimanche |

mars | ;s
2 o 2 5 Saint Pey-Langon

| Course jeunes 2km

{ﬁ pe | courses des Vergers
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inscriptions et renseignements sur : sla-events.fr




Rapport d’activités

Quelques chiffres

Des effectifs stables en 2024/2025: 422 adhérents (418 en
2023/2024)

— 317 sur la section de Langon, dont 171 féminines et 146
masculins et 205 moins de 18 ans.

— 105 sur la section de Gironde sur Dropt, dont 61 féminines
et 44 masculins dont 43 moins de 18 ans

Plus d’'une centaine de Podiums Départementaux
Plus d’'une cinquantaine de Podiums Régionaux

7 qualifiés aux Championnats de France Avenir
1500 performances réalisées



Le Sport de Compétition :

* Un Pdle d’Excellence Jeunes financé par ’ANS

* Des possibilités d’entrainement tous les jours de
a semaine

e Des conventions avec les établissements scolaires
e Un suivi socio éducatifs

* Un suivi médical mis en place pour les athletes a
fort potentiel

* Une qualité de formation reconnue



Le Sport de Compétition :

Le bilan de la politique de formation du Stadelangonnaisathletisme depuis la mise
en place du projet sportif en 2018 a travers le prisme de la Finale Nationale de
Pointes d'Or avec la liste des athletes qualifiés formés au
Stadelangonnaisathletisme

Pointes d'or 2019 Saint Renan : Thais Retour, Pierre Rosiek

Pointes d'or 2020 Annulé COVID

Pointes d'or 2021 Tours : Emma Marsilliac, Sofian Abdelhadi-Morlhon
Pointes d'or 2022 Saint Renan : Emma Marsilliac, Yoannis Cifuentes y Zapatero
Pointes d'or 2023 Toulon : Yoannis Cifuentes y Zapatero

Pointes d'or 2024 Redon :Célestin Misplon Bahuaud

Pontes d'or 2025 Obernai : Basile Pareja

Série en cours

Sans oublier les pionniers

Pointes d'or 2014 Saint Renan : Léa Sene, Florian Pannequin

Pointes d'or 2015 Vergeze : Léa Sene



Le Sport de Compétition :




Le Sport de Compeétition :

* Basile Pareja en finale des Pointes d’Or a
Obernai

* Et ala coupe de France a Lens




Le Sport de Compeétition :

* Yoannis Cifuentes y Zapatero qualifiés aux
Championnats de France a Salnt Etlenne au
lancer de disque B




Le Sport de Compeétition :

* Célestin Misplon-Bahuaud qualifié aux
championnats de France a Saint Etienne au
saut en longueur g




Le Sport de Compeétition :

 Mathieu Larrieu qualifié aux championnats
de France a Saint Etienne au lancer de
marteau
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VAINQUEUR INTERCLUBS
POULE REGIONALE




Des runners, trailers et marcheurs
présents

tous les week-ends partout en France




Une des plus importantes école

d’athlétisme de Gironde

100 JEUNES
DE MOINS DE
10 ANS




Présents sur tous les domaines:

Athlétisme
Marche Athlétique
Running

Trail

Marche Nordique
Ecole d’Athlétisme



Rapport financier

Jean Luc Monges
Trésorier

Stade Langonnais Athlétisme



Rapport financier

* PRESENTATION COMPTE DE RESULTATS
2024/2025

* Annexe 1l
* Approbation par I'AG



STADE LANGONNAIS ATHLETISME
COMPTE DE RESULTAT

du 01/09/2024 au 31/08/2025 export BasiCompta au 09/10/2025

Charges Montants Détails Produits Montants Détails
60-Achat 33 956,68 € 70-Vente de produits finis, prestations de services, marchandises 78 223,50 €
Achats d'études et de prestations de services 12590,42€ + Prestation de services 62643,80€ +
Achats non stockés de matieres et de fournitures 307,89€ + Vente de marchandises 15579,70€ +
Fournitures non stockables (eau, énergie) 3427,21€ +  Produits des activités annexes 0,00 €
Fourniture d'entretien et de petit équipement 930646 € + 0,00 €
Autres fournitures 8324,70€ + 0,00 €

61 - Services extérieurs 4988,18 € 74- Subventions d’exploitation 18 284,00 €
Sous traitance générale 850,00 € +  Etat: ANS, ARS, ... 4850,00€ +
Locations 752,40 € + 0,00 €
Entretien et réparation 1621,67€ + Région(s): 1000,00€ +
Assurance 1764,11€ + 0,00 €
Documentation 0,00 € 0,00 €
Divers 0,00 € Département(s): 3520,00€ +
62 - Autres services extérieurs 24312,91€ 0,00 €
Rémunérations intermédiaires et honoraires 598,56 € + Commune(s): 4000,00€ +
Publicité, publication 8989,96€ +  subvention communauté de communes et agglomération 0,00 €
Déplacements, missions 1313835€ + 0,00 €
Frais postaux et de télécommunications 825,30€ + Organismes sociaux ( a détailler): 3500,00€ +
Services bancaires, autres 760,74 €  + 0,00 €

63 - Impots et taxes 421,76 € Fédération 141400€ +
Imp6ts et taxes sur rémunération 421,76 € +  Fonds européens 0,00 €
Autres impots et taxes 0,00 € ASP 0,00 €

64- Charges de personnel 46 331,60 € Autres recettes (précisez) 0,00 €
Rémunération des personnels 27614,19€ + 0,00 €
Charges sociales 18717,41€ + 75 - Autres produits de gestion courante 43959,51€ +
Autres charges de personnel 0,00 € Dont cotisations 3367499€ +
65- Autres charges de gestion courante 22766,98€ + 76 - Produits financiers 190396 € +
66- Charges financiéres 0,00 € 77 - Produits exceptionnels 0,00 €

67- Charges exceptionnelles 756,80€ + 78— Reprises sur amortissements et provisions 0,00 €

68- Dotation aux amortissements (provisions pour renouvellement) 5860,19€ + 79- Transfert de charges 434,25€ +
TOTAL DES CHARGES 139395,10 € TOTAL DES PRODUITS 142 805,22 €

86- Emplois des contributions volontaires en nature 36 866,45 € 87 - Contributions volontaires en nature 36 866,45 €
Secours en nature 344595 € Dons en nature 344595€ +
Mise a disposition gratuite de biens et prestations 13770,50€ +  Prestations en nature 13 770,50 €
Personnel bénévole 19 650,00 € Bénévolat 19650,00€ +
TOTAL DES CHARGES 176 261,55 € TOTAL DES PRODUITS 179 671,67 €

Résultat :3 410,12 €
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Présentation du Budget Prévisionnel

2025/2026
* Budget prévisionnel 2024/2025

* ANNEXE 2



Exercice du 01/09/2024 au 31/08/2025

Charges

60 - Achat

Achats d'études et de prestations de services

Achats non stockés de matiéres et de fournitures

Fournitures non stockables (eau, énergie)
Fourniture d'entretien et de petit équipement
Autres fournitures

61 - Services extérieurs

Sous traitance générale

Locations

Entretien et réparation

Assurance

Documentation

Divers

62 - Autres services extérieurs

Rémunérations intermédiaires et honoraires

Publicité, publication

Déplacements, missions

Frais postaux et de télécommunications
Services bancaires, autres

63 - Impots et taxes

Impots et taxes sur rémunération
Autres impéts et taxes

64 - Charges de personnel
Rémunération des personnels

Charges sociales

Autres charges de personnel

65 - Autres charges de gestion courante
66 - Charges financiéres

67 - Charges exceptionnelles

68 - Dotation aux amortissements
(provisions pour renouvellement)

TOTAL DES CHARGES

86 - Emplois des contributions volontaires en nature

Secours en nature

Mise a disposition gratuite de biens et prestations

Personnel bénévole

TOTAL DES CHARGES

Montant

31609,00 €

12 100,00 €
600,00 €
5500,00 €
8409,00 €
5000,00 €
6300,00 €
1900,00 €
1400,00 €
1000,00 €
2000,00 €
0,00€
0,00€

16 950,00 €
600,00 €

10 000,00 €

5000,00 €
700,00 €
650,00 €
480,00 €
480,00 €

0,00 €
46 300,00 €
27 600,00 €
18 700,00 €
0,00 €
22750,00 €
0,00 €
0,00 €

7 061,00 €

131 450,00 €
15 000,00 €
0,00 €

15 000,00 €
0,00 €

146 450,00 €

Résultat :

Budget Prévisionnel

Produits

export BasiCompta au21/09/2025

70 - Vente de produits finis, p

de services, mar

+ Prestation de services
+ Vente de marchandises
+ Produits des activités annexes
*
a
_ 74 - Subventions d'exploitation
+ Etat (ANS, ARS, ...)
Région(s)
& Département(s)
+ Commune(s)
+ subvention communauté de communes et agglomérations
*
+ Organismes sociaux (a détailler)
a
Fédération
+ Fonds européens
+ ASP
Autres recettes (précisez)
x
ar 75 - Autres produits de gestion courante
+ Dont cotisations
+ 76 - Produits financiers
+ 77 - Produits exceptionnels
+ 78 - Reprises sur amortissements et provisions
+ 79 - Transfert de charges
TOTAL DES PRODUITS
87 - Contributions volontaires en nature
Dons en nature
+ Prestations en nature

Bénévolat

TOTAL DES PRODUITS

0,00 €

Montant

74 000,00 €

61 000,00 €
13 000,00 €
0,00 €

15 550,00 €
4850,00 €

0,00 €

3500,00 €

6 000,00 €

0,00€

700,00 €

500,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €

40 600,00 €
38 600,00 €
1300,00 €
0,00 €

0,00 €

0,00€

131 450,00 €
15 000,00 €
0,00 €

15 000,00 €
0,00 €

146 450,00 €
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Rapport financier

* Un grand MERCI a Mathieu Hay, trésorier
sortant pour le travail effectué.

 Un grand MERCI a Violaine Cifuentes Y
Zapatero pour le suivi comptable bénévole du

club.



Rapport financier
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COUT LICENCE SUR LE COMITE 33

EN VIGUEUR A COMPTER DU 158 SEPTEMBRE 2025

ATHLETISME COMPETITION LR el EANA EOPNIESS TotaL
2025 CoTisATION 2025 CoTisATION 2025
% 1 2 71,00€
3% 16 ) 75,00€
3% 38 2 96,00€
JU-ES-SE-MA 36 41 22 99,00€
CA-JU-ES-SE-MA 36 6 0 42,00€
36 10 2 67,006
FA- PO 36 10 21 67,00€
CA-JU-ES-SE-MA 36 6 6 48,00€
CA-JU-ES-SE-MA 36 6 6 48,00€
3 10 5 51,00€
CA-JU-ES - SE - MA 36 10 S: 51,00€
Cotisation club pour FFA 140€
Cotisation club pour LANA 100€

Cotisation club pour Comité 33 0€

COMITE DE GIRONDE D'ATHLETISME

Maison Départementale des sports  comite@athletisme33. fr www.comite33.athle fr
153 rue David Johnston 06 51 04 82 82 ©  Comité de Gironde d'athlétisme
33 000 BORDEAUX SIRET : 403 676 208 000 32 / NAF - 93122 @  comite33athle



Rapport financier

* DEFICIT FFA DE PLUS DE 3 MILLIONS D’EUROS

* PROPOSITION AUGMENTATION DES LICENCES
2026/2027

* 10€ PAR FORMULE D’ADHESION
— RUNNING / TRAIL LOISIR 120€ A 130€
— MARCHE NORDIQUE LOISIR 120€ A 130€
— DECOUVERTE ECOLE ATHLETISME 130€ A 140€
— COMPETITION 150€ A 160€



REMISE DES RECOMPENSES

Yoannis Cifuentes y Zapatero

Célestin Misplon-Bahuaud
Mathieu Larrieu

Damien Meynard

Jules Beauce




REMISE DES RECOMPENSES

* Bénévoles de I'année Juges en compétition
* Marie-Claude Durranc
* Nathalie Guicheney




REMISE DES RECOMPENSES

e Bénévoles de I'année

* Jean-Jacques Viala :
 Alain Deloubes-Giresse *



Nos Partenaires institutionnels

2024/2025
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Cocktail de cloture

LE STADE LANGONNAIS ATHLETISME
VOUS SOUHAITE
UNE TRES BELLE SAISON 2025/2026

Stade Langonnais Athlétisme



